
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  63  DEL 26-11-2020

N. 294 del Registro Generale

OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE 2020 - VERBALE COMMISSIONE

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di novembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in esecuzione della propria determinazione n. 59 del 12/11/2020 veniva indetta, ai
sensi del combinato disposto dell’art. 5 del C.C.N.L. 31 marzo 1999, come integrato dall’art. 9 del
C.C.N.L. 11 aprile 2008, e dell’art. 35 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, e successiva modificazione art.
16 del nuovo CCNL firmato il 21.05.2018 - selezione per l’attivazione della progressione economica
nell’ambito delle categorie “B e C” per l’attribuzione, al personale dipendente in attività di servizio,
delle seguenti nuove progressioni economiche:

   -  N. 1 posizioni categoria B;
    - N. 1 posizioni categoria C.

Vista l’apposita Commissione, nominata come previsto dal Regolamento interno sulle progressioni
economiche orizzontali approvato Deliberazione di Giunta Comunale  n. 88, del 23.11.2017,
modificato ed  integrato tramite delibera di Giunta n 73 del 15.10.2020;

Dato atto che il verbale n. 1 del 26.11.2020 (allegato A) di determinazione delle graduatorie
provvisorie per categorie professionali e della graduatoria provvisoria unica relativa al
procedimento di selezione per l’assegnazione delle progressioni economiche orizzontali Cat. B e C,
stilate secondo le modalità fissate regolamento interno sulle progressioni economiche;

Vista la propria determinazione Responsabile Area Finanziaria n. 37 del 10.06.2020 per la
costituzione fondo risorse decentrate per l’anno 2020;

Viste le domande pervenute da:

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



URBANI CARLA – prot. 5911 del 18/11/2020;1.
PICCIONI PAOLO – prot. 5951 del 19/11/2020;2.
RIBECA GIANCARLO – prot. 5981 del 20/11/2020;3.
POMPILI DANILO – prot. 5999 del 23/11/2020.4.

Ritenuto di approvare il verbale redatto in data 26.11.2020 riportante le graduatorie;

Dato atto che il bando di selezione mette a disposizione n. 1 posizioni in categoria B e n. 1 posizioni
in categoria C e considerata la graduatoria provvisoria unica relativa al procedimento di selezione
per l’assegnazione delle progressioni economiche orizzontali B e C, stilate secondo le modalità
fissate nel regolamento interno sulle progressioni economiche.

Visti e richiamati i criteri di valutazione riportati nell’art. 4 del Regolamento sulle procedure per le
progressioni economiche orizzontali, così sintetizzati nella seguente tabella:

CATEGORIA B MEDIA
PERFORMANCE
INDIVIDUALE

TITOLO DI
STUDIO

IMPEGNO
PROFUSO

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

GRADUATORIA

URBANI
CARLA

9,8 10 20 20 59,8

RIBECA
GIANCARLO

10 10 18 20 58

CATEGORIA C MEDIA
PERFORMANCE
INDIVIDUALE

TITOLO DI
STUDIO

IMPEGNO
PROFUSO

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

GRADUATORIA

PICCIONI
PAOLO

10 10 20 20 60

POMPILI
DANILO

9,8 10 20 20 59,80

 Dato atto che l’assegnazione della progressione, nell’ambito di ciascuna categoria interessata,
vengono preferiti i dipendenti che abbiano riportato il punteggio più elevato, salvo esclusione dalla
selezione;

Vista la sopraesposta graduatoria, il punteggio maggiore viene riconosciuto ai dipendenti:

CATEGORIA B:

- URBANI CARLA;

CATEGORIA C:

- PICCIONI PAOLO

Dato atto che consegue la progressione orizzontale dalla posizione economica B3 alla posizione
economica B4 la dipendente:

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 63 del 26-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



URBANI CARLA, posizione economica attribuita B4

Dato atto che consegue la progressione orizzontale dalla posizione economica C1 alla posizione
economica C2 il dipendente:

PICCIONI PAOLO, posizione economica attribuita C2

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro 31 marzo 1999, 1° aprile 1999, 22 gennaio 2004 e 11
aprile 2008, CCNL 2016-2018 21.05.2018

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati di:

- approvare il verbale relativo alla selezione per l’attribuzione, al personale dipendete, delle nuove
posizioni economiche di cui al combinato disposto dall’art. 16 del CCNL 2016-2018 sottoscritto il
21.05.2018, rassegnato dalla relativa commissione, verbale che, allegato alla presente, ne fa parte
integrante e sostanziale;

- dare atto che consegue la progressione orizzontale ai seguenti dipendenti:
URBANI CARLA, posizione economica attribuita B4 – punteggio 59,8;
PICCIONI PAOLO, posizione economica attribuita C2 – punteggio 60.

- disporre la pubblicazione delle stesse all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni e sulla sezione
Amministrazione Trasparente sotto la voce “Bandi di concorso” e di darne relativo avviso ai
dipendenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del servizio
BIANCHI PASQUA LENA

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 63 del 26-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 26-11-2020.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 575 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 27-11-2020 al 12-12-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 27-11-2020
IL RESP. SERVIZIO
f.to ISIDORI ROBERTA

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 27-11-2020
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 63 del 26-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


